
Zeměpis – učivo do 13.4. 2020 – 9.třída 

Za zaslané referáty a zápisy děkuji, kdo nemá vše splněno, tak může nyní přes 

prázdniny dohnat, nyní zadávám jen opakování a malý zápis, není nutno posílat 

zpět, jen informaci, že máte splněno, ale kontrola zápisu v sešitě bude. 

Začínáme druhou velkou kapitolu, a to jsou jednotlivé kraje ČR uč. str. 70. 

Zápis do sešitu s datem. Nadpis - Kraje ČR 

1. Přečtěte si uč str.70 a zopakujete si / dělali jsme na zač.šk.roku/: 

- kolik máme krajů 

- kdo stojí v čele 

- názvy krajů, krajských měst vypsat 

- co jsou to okresy a obce s rozšířenou působností 

2. Nadpis – Praha 

- z uč. str. 71 – 73 přečíst, stručný zápis dle bodů: 

- sídlo koho, čeho, jakých institucí 

- pár info k metru vyhledej 

- názvy několika nádraží uveď 

- 3 názvy náměstí 

- 3 názvy mostů 

- uveď památku, která tě zaujala, kterou jsi navštívil nebo bys chtěl/a navštívit a 

proč 

 

Do 13. 4. jsou velikonoční prázdniny, nové učivo bude zadáno až pak. Přeju vám 

krásné slunné Velikonoce, odpočiňte si a naberte sílu.  

 


